



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021

№ 3

г. Барнаул

«О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края
от 07.09.2020 № 384»

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 07.09.2020 № 384 «Об утверждении Порядка формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы, оценки бюджетной и социальной эффективности (результативности) проектов, планируемых к реализации с участием средств бюджета Алтайского края» следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2.2 слово «объектов» заменить словами «существующих объектов»;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «на проведение государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости работ» заменить словами «на проведение государственной экспертизы проектной документации или проверки сметной стоимости работ»;

в абзаце седьмом пункта 2.5 слова «положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости» заменить словами «положительное заключение государственной экспертизы проектной документации или положительное заключение по результатам проверки сметной стоимости работ»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвержденная КАИП является основанием для осуществления заказчиками закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – «закупка») в отношении включенных в нее проектов в очередном финансовом году в соответствии с действующим законодательством.»;

в абзаце втором пункта 4.3 слова «графиках производства работ» заменить словами «графиках выполнения строительно-монтажных работ»;

в пункте 5.1 слова «выполнения работ на объектах» заменить словами «выполнения проектов КАИП»;

в подпункте 5.1.1:

в абзаце первом слова «государственные (муниципальные)» исключить;

в абзаце восьмом слова «производства работ» заменить словами «выполнения строительно-монтажных работ»;

в абзацах десятом и тринадцатом слова «технический надзор» заменить словами «строительный контроль»;

в абзаце пятнадцатом слова «недвижимого имущества» заменить словами «недвижимого и движимого имущества»;

абзац шестой заменить абзацами следующего содержания:

«до подачи заявок на осуществление закупок по проектам КАИП:

обеспечивают получение положительного заключения по проверке достоверности определения сметной стоимости работ по проектам КАИП, выданного краевым автономным учреждением «Государственная экспертиза Алтайского края», в случаях если сметная стоимость таких работ в соответствии с градостроительным законодательством подлежит проверке на предмет достоверности ее определения в ходе проведения государственной экспертизы проектной документации или данная проверка проведена по инициативе заказчиков;

обеспечивают получение положительного заключения по результатам проверки сметной стоимости работ по проектам КАИП, выданного краевым автономным учреждением «Алтайский региональный центр ценообразования в строительстве», в случае если сметная стоимость таких работ, в том числе строительно-монтажных и проектных, в соответствии с градостроительным законодательством не подлежит проверке на предмет достоверности ее определения;

осуществляют согласование стоимости проектов КАИП с Минстро-ем;»;

в подпункте 5.1.2:

в абзаце втором слова «государственных и муниципальных» исключить;

в абзаце пятом слова «(исполнителей) работ» заменить словами «(подрядчиков, исполнителей)»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Формы информации, графика закупок, графика финансирования, справки и отчета, включая формы отчетов, представляемые заказчиками, утверждаются нормативным правовым актом Минэкономразвития;»;

абзац шестой заменить абзацами следующего содержания:

«ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем:

информацию о фактическом соблюдении сроков, указанных в информации и графике закупок, а также об объемах освоения и финансирования, определенных в графике финансирования. В случае наличия отклонений от запланированных показателей или несоблюдения графиков закупок и графиков финансирования дополнительно представляют разъяснения причин, вызвавших данные нарушения, и предложения по их устранению;

справку о реализации проектов КАИП (далее – «справка»));»;

абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«совместно с координаторами оказывает консультативную и организационную помощь заказчикам на этапе предпроектных работ и при подготовке проектной, сметной, а также технической документации, необходимой для осуществления закупок по проектам КАИП;»;

в пункте 5.3:

в абзаце втором слова «государственных (муниципальных)» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«при рассмотрении заявок на проведение закупок по проектам КАИП учитывает наличие согласования их стоимости с Минстроем, положительного заключения государственной экспертизы проектной документации или положительного заключения по результатам проверки сметной стоимости работ по проектам КАИП;»;

в абзаце четвертом слова «государственными и муниципальными» исключить;

в подпункте 5.1.1, абзаце десятом подпункта 5.1.2, пункте 5.3 слово «контракт» в соответствующем падеже заменить словами «контракт (договор)» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко